Seguindo atentamente as diretrizes da decisão retro, e em 

observância aos termos da coisa julgada, esse Perito não possui ressalvas a 

realizar. 

V. CONCLUSÃO 

14. Nesses moldes, conforme memória de cálculo em anexo, foi apurado 

o valor total de R$ 279.623,71 (duzentos e setenta e nove mil seiscentos e vinte 

e três reais e setenta e um centavos), atualizado até 30/09/2021. Em 

comparação aos cálculos que deram origem à execução, em fls. 828, há excesso 

no importe de R$ 19.399,33 (dezenove mil trezentos e noventa e nove reais e 

trinta e três centavos). 

15. Certo do cumprimento de seu encargo, o Perito encerra o presente 

documento respondendo, dentro dos critérios estabelecidos, o solicitado por 

esse MM. Juízo. 

Rio de Janeiro, 12 de setembro de 2025.